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Z HUMBOLDT NEBR ZPRÁVY Z MADISON NEBR

A OKOLÍI Předáci viech vypolStá- - I
fovanýeh střevíců k I

REVOLUCE V CECHÁCH

M02E ZVEDNOUTI SE

V NEDALEKÉ DOBÉ

Maďarská vojska poslána do Cech

— J ocasl mamě tento nsesio

studené a zároveň suché ačkoliv

Dne 15 dubna 1918

Ctěný pane' V IJureš!

Žádám Vás za laskavé kvitová-

ní v "Pokroku" obnosu $1050

příspěvek to pro "Včelky" N S

Do sbírky této přispěly následu

místy přece trochu zapršelo al

není to ještě z daleka dost kdy
to porovnáme s tím jak jest půda

ji: mnoho vyschlá neb jsme nedosta ammtS PtOUSPATOff V Ik zabránění výbuchu rebelie

proti Habsburkům li žádného deště loňského roku naPí Kateřina Hynková $100
Pí Kateřina Poráková zimu kdy většinou prší Obilí jest

Washington D C 19 dubna — již zaseté ale pomalu schází

100

100

100

100

Prohlášení pražského valného sně za jedno jest příliš sucho a za

mu zemí českých ze dne C ledna druhé moc zima tak že již jen

Pí Marie Lepíková
Pí Marie Tomková

Pí Anna Vacková

Pí Anna Holečková

Pí Frant Ilunzickerová
Pí Frant Klossnerová

1018 v kterém čeští poslanci pro dychti vostí čekáme by se nějak
hlásili roztržku mezi česko-sl- o 25 oteplilo tak aby to obilí rostlo

HONORBfLT
CUSHION SHOES

Pr nati t Utti

tfirii DlftJU h po obchod- -

si toámet m podthl fj't Hayw iMt 4 mu fff
MllwtHtm wit I

f LT Art

venským národem a habsburskou 100 aby vydalo velikou úrodiu neb

tuto budeme v této válečné dobědynastií a duální monarchií jako
divoce rozpoutaný požár rozšířila

Pí Frant Blecho vá 100

SI Růžena Klossnerová 100 velice potřebovat a abychom ne

museli po případě ještě okusit toKlub 20!)se po celých Cechách sesílivši do

značné míry revolučního ducha ho nejhoršíhoV úctě

Frant Klossnerovávšech tříd národa dle zpráv zí — Nemoce u nás řádějí neustá
- V Jskaných zdejší česko-slovensko- u
ic tu neštovice tam zaso zapa:

plic a doktoři mají plné ruce prá
národní radou Turecku po snadné kořisti v Kav
Od onoho dne kdy prohlášení ce by vyhověli Právě se zotavíkaze roste apetýt
ylo vydáno demonstrace velké- - z nemoce na zápal plic Frank Vr

i _ r i i
no rozmeru oue nravaj se po ce- -

whinglon I) C 19 dubna -l-
ych Cechách Ceske dělnické or- - Jakkoliv bv se mohlo „dáti že

zal syn manželů Vrzalových kte

ří se před krátkým časem přistě

Zjistěte že dostáváte pravé Jest

hojnost nápodobenin BEVO nemělo

by ten veliký úspěch kdyby jich neby-l- o

Však BEVO příchut žateckého

chmele BEVO obilin zdravost a na-

prostou čistotu má BEVO obsahovat

pouze

Požadujte to pravé — v hostincích

restaurantech departmentních obcho-

dech lékárnách na výletních a hříštích

míče kde mají soda fontány nebo na

jiných místech kde se osvěžující nápo-

je prodávají Dejte si otevřít láhev u

své přítomnosti když jste se dříve pře-svědč- ili

že pečeť jest neporušena a že

na víčku je namalovaná liším Váš gro-ceris- ta

vás zásobí při objednávce na

bedny

ANHEUSER-BUSC- H

ST LOUIS MO

gamsaee proh ftsi y stávky na du- - snadná kořist) kteroll Turci zIska kovali k nám do Madison kde
Kaz sveno sciivmeni roznounuu i: „ Knvkn? v iřnm maji železářský obchod Proto

Washington vidí

porážku hunských

hord v nedaleko

národa získati neodvislost za kaž- -U' vf1Wnmvlnniii n mí W jest zvláště nutným aby již hoch
dou cenu Ku konci měsíce ldna mocnosti ve Kpil dnu vších jim do tento se navrátil zpátky do obcho

y vjuutu mmi e v raiuiiwu Uma tř£ státech o něž svádějí ny- - du neb jeho nepřítomnost cíti!
továrně v jiosiivieicn „ n:n e i„a jen jeho otec a tudíž bylo štěstím

že jeho nemoc netrvala dlouholyio poměry v iccnacn vetliy voiskn niW deneše dneházeííeí
i i- - r i J i ~i '
k posunu mauarsKeno voiSKa K „ 'y„„íi a _ v ačkoliv byla dost nebezpečnáOčekává se protinápor generála """""" vv" " 11 znacmi ze k váznvm snonim o — Jak se doslýchám též oncFocha jenž spojencům přinese

velké vítězství
lučního hnutí Maďaři byli vyvo- -

pomezí dochází mezi Bulharskem a
lem z toho důvodu že ze všech Tureckem aby potvrzeno bylo

mocnei joset uioutka starší na

farmě bydlící jelikož už se stalo
rakouských plemen nejvíce ( echy nřísloví že s iídlem rosto ehnf žc byl několikrát onemocněl a za

se se pozdravil musíme doufat
vím iceny z porazeK X{m0(ko snaží se svým vlivem

rakouského vojska na bojištích a nňsobiti k „rovnání těchto soorň ze to i tentokráte nebude tak z e— „ — —i t
v obavě před roztržkou mezi věrzvláště nemohou zapomenouti Ce-

chům že během ofensivy proti I- -
že nemocný bude zase brzv

iiynn jeno siuny l redm uepese zdrav eoz by mu i pisatel těchto
ze Švýcarska sdělila že Ilelťericlitalii čeští vojáci přešli k Italům a

odhalili Itálii plány rakotisko-u- -
řádku ze srdce přál

se vrátil v těchto dnech do Ber — Manželé Prachařovi staršíherské ofensivy lína po návštěvě hlavního stanu
Tisíce rodin v Cechách zvláště kde měl dlouhé konference s cí

Madison dlí touto dobou v South

Dakotě u svých dítek na návštěpak v Praze a okolí hladoví dle sařc)U Hindenburgem Ludendor
úředních depeší z Francie citu- - Xm a kancléřem Přodmětfm té REMEflBER THE DAVS
jeieh časopis Leipziger olks Zel- - to konference jak se sděluje by fMT MT AT mír mvat:SUMř THURSaVum- - v posiemum lyunu v rraze W rozporv mezi Bulharskem

vě

— Farmáři z našeho okolí od

vážejí svůj dobytek — jak vepřo

vý tak i hovězí — ve velkém po
čtu do trhu south-oniažskéh- o s

zvláště za pochvalu stojí pro na

w n iwi ttx
ATT MTirfojiooiuumiu oocnnilíu CliIeOa Tureckem ohledně stmlcěn--

Washington D C L'0 dubna —

Události na západní frontě utvá-

řejí se dle náhledu místních po-

zorovatelů nejenom k porážce
německého náporu ale i pro

armád generála Foclia

jíž může býti otevřena cesta k vo-

jenskému vítězství spojenců
Vlna optimismu přehnala se

dnes nejenom přes americké

ale stejné i přes vojen-

ské zástupce spojeneckých ná-

rodností ve AYashinptoně Mnozí

mají za to že bude to trvati je-

st é několik dní než generál Foch

dokončí disposice svých sborů pro

velký nápor proti nepříteli jiní
však očekávají novinu o zahájení
lakového protiútoku v kterékoliv

dobř

Zprávy Z bitevních front jsou
rozhodný povzbuzující a naznaču-

jí že anglické linie ve Flandrech

udržují se pevně Francouzské

posilné sbory dostavily se na bo-

jiště čímž porážka německého

'
rWJT MTl TTRTMY- -fl0M)AY 3ýVJU A UIUIin nejaKyen :nuuu Kilogramu lirailf llelforii-hov- i nřiiadla ob

mene nez oyio poireoa pro nia-h{ŽI- fiioha abv stal se nrostří
QNEWEA1TTTCCTVIVo CkTIWTlSVZi MEALše farmáře že obětovali z našehodovná hd Také tato okolnost

m-kť- nuzi obĚma žoldnéři kaisc 1 UEJJUftl WHEATIXSS vokolí 4 železniční vozy naloženéznacne pnspiva k sesileni éeski'
rovynu kten na setx eem zuhv ATT MTITf

prasaty Červenému kříži která WEDNE5Mho revolučního ducha
povážlivěji než je jejich berlin

byla prodána v South Omazeskému pánu libo Turci dožaduj
se náhrady za ziskv v území kte přinesla úhrnem 10j'J!)0 s kteAnglie shromáždila obrovité

rou minou se muže uz mnoho doarmády rých Bulharsko získá připojením
bra vykonat Jsme- ve válce v doNew York N Y 20 dubna Dobrudži činíce si nároky na

Anjrlieká říše na počátku měsíce iLí m-ni- iVmí bfi- - pn ne to Krmené proto musíme po Císař Karel nechává za sebe
mluviti děla

Internovaní žen nepřátelských
národů

Washington D C 17 dubna —
iuona mela oUUUUU múzu ve Imri máhat jak jen možno a až přijde

doba a- všecko se ukončí v nášluzbě armalm a ve válečném odměnu za svňi vstun do válkv
ť i 11 _ v y i t i I _

1

prospěch pak budeme zvláště hr Mnoho rakouských a německýchousivu uie naznačeni ureanicnnjnihař nřirozeně se nrot tomu
v

náporu ku kanálovým přistaví dými že i s naší pomocí jsme do žen nalézá se pod dohlídkou vládcisiic zde získaných L tolioto po- - vzpírají nicméně však Berlín je
sáhlí čeho jsme si přáli ních agentů a budou zatčeny a in- -ctu 4uJUuuu anebo tu4 procenta rozhodnut vyvinout i tlak na di

štíin učiněna byla jistou Součas-

ně pak přichází úřední oznámení _ i_ r 1 i i' y

ternovány hned jak president po- -— Vzdor tomu že panu jo zápocnazcio z Angue urzavy a ko- - piomaty krále Ferdinanda tak
epíše osnovu zákona kterou zalome pak poskytly yuuUUU mu- - mocný že nedá se zdolati Je zná

Basel Švýcary 17 dubna —

Rakouský císař Karel dle zprávy
z Vídně poslal následující tele-

gram německému císaři Vilémovi :

"Clemeneeauova obvinění proti
mně jsou tak níiká že nemám

déle projednávati tuto zá-

ležitost s Francii Moje kanóny
na západě jsou poslední naší od-

povědí V přátelství Karel"

kon prohibiční přece jenom jsou

případy že lidi jsou chyceni buď řazovány jsou také 'ženy do třídyžu 12 procent kdežto malé Skot- - nio že smlouva s Rumunskem do

nepřátelských cizinců Bylo dnessko má 620000 mužů vc službě — pósud nepodepsaná usuzuje Do že prodávají zapovězený nápoj
zvěděno že počet těchto pozoro- -jednoho ua každých 75 jeho oby- - hrudžu centrálním mocnostem —

z Uíma že italská vojska se hrnou

již do Francie k podílení se ha

kritickém zápol u To jenom sesí-lil- o

optiniism ježto považuje se to

za naznačení že vojska spojených
národností jsou shromažďována

ipod jedním vůdcem k mocné rá-

ně až vhodný okamžik pro ni

aných žen je více jak sto V o- -vatcl V poměru k obyvatelstvu Centrální mocnosti nvní prohlašu

aneb za to že jsou opilí dělají

výtržnosti a pak musejí zaplatit

pokuty a po případě jsou i věz čekáváuí této akce americké vlá- -Anglie má jednoho muže na kaž- - jí že dají svůj souhlas k předání
y zuačný počet nejvíce nebezdych lo obyvatel vc sluzbe W a- - této provincie Bulharsku jenom něni Ze jst to velnu drahé na

pečných německých a rakouskýchpití se samo sebou rozumí alees jednoho na každých 102 dr- - tehdy když sofijská vláda uvo
POZOR KRAJANÉ!

kteří zamýálíto zakoupiti nozemek vnžen opustil zemi v poslední dobězavy jednoho na lo a Irsko jed- - se vyhověti nárokům Cařihradu kdo chce kam pomožme mu tam !

zdejší krajiné v státé Montana pokudle oznámení úředníkůnoho na 263 obyvatel Irsko opa- - Tento spor vyvolává povážlivý jo pomórná ještě laciný M'4m úrodné

pozemky vzdólaJió a oseté obilím v ec- -tiuo az doposud pouze li 0000 neklid v Bulharsku kde duch Násilnosti Hunů v Rusku
Hrabě Czernin se dá na vojnu uo od fi'0 do akr s úrodou lo 1muzu J8 procenta svého obyva- - byvatelstva jc značné otřesen

Londýn 18 dubna — Hrabětelstva Indie Afrika a jiné se odpor proti Německu Moskva 20 dubna — Poně
Czerniu rozhodl se vstoupiti dozavy pnspely 1000000 domoro

dých dělníků a "specialistů" pro Internovaní Němci musí si wdě armády po vystoupení z úřadu
vadž sedláci v dědině Novosclki v

gubernii mohilevské postavili se

na odpor branné rekvisici peněz"lvi zahraničního ministra dle sdělení

ferveocc Dobytkářské renče od Í10 do
-- 0 Každého kdo kc mní zavítá do-

vezu a ukáži mu pozemek který si bu-

do přát vidčti bezplatně ať koupí ne-

bo ne a kdo koupí pozemek tomu od-

razím celo ťestovné sem do Denton —

l'o drázo Mpoleřnosti Mihvaukce a' St
1'aul můžete jeti za poloviční jízdné do
zájmdiiíeh států o čemž se nejlépe pře

annaau spojenců praví oepese ]ávati denní chléb Mí

Portugalci nabízejí další pomoc

Lisabon 19 dubna — Události

na západní frontě a slova chvály
tlumočená anglickou vládou Por-

tugalsku o chrabrosti portugal-

ských vojsk v prvních dnech kru-

tých bojů jižně od Arineiitieres

roznítily do značné míry patrio-tisi- u

v Portugalsku Všichni dů-

stojníci lisabonské posádky nabí-

dli se odebrali se do Francie h

kodaňského korrespondenta Ex- -Do přítomného náporu vojska z německým vojskem a usmrtili dů

íauge telegrafické kanceláře —Anglie a w an-s- u u procent muz- - Washiu-rto- u D C 10 dubna - stojníka v nastalé řeži Němci spá
stva na bitevní linii mela ib pro- - válečný odbor učinil rozhodnutí lili vesnici střílejíce pak ze stro
cent ztrát kdežto državy a kolo-u- i xim- - nirmt--rí ví„í

Stane prý se brigádníui velitelem

na italské frontě Korrespondent
laké oznamuje že hrabě měl au

jových pušek rozestavených kol
ni- - s l(i procenty branné moci nw-- 1

příiítě budou nuceni vydělati si n lokola na obyvatelstvo počítaje
ly h procent ztrát irska vojska i svůj denní chh'b V důsledku to v to ženy a děti pokoušející se u

uiknouti usmrtivše muoho z nich
nahražoní a pomstění svých pa

dienci u císaře Karla během níž

došlo k ostré výměně náhledů —

Současně se sděluje že neměl žá

8 procent bojovné síly — utr- - 0t0 rozhodnutí noslánv bvlv roz
dlých kamarádů Všichni důstoj pěla celkem fi procent ztrát kazy armádním velitelům v tábo Protest proti této ukrutnosti po

ř !

inici poauevhi se na prosincové dné vědomosti o dopisu svého círech zajatců ve Fort McPhcrson slán byl německé vládě ruským
zahraničním ministrem Cičerinem

svědčíte u vašeho železničního jedna-
tele
Jeom též rolníkem a bydlím na hra-

nicích místa Denton od roku 1915 —
so kvapem osuzujo a pozemky v

i'oii6 stoupají
Z línky nedélám neb mně platí ti

co prodají pozemek a mým přispěním
Na všeliké dotazy stranou zdejších po-

zemku mnč není možno odpovídat! do-

pisem neb pozemek stejně musíte vidč-

ti a posouditi ro jo pro vaše blaho a
užitek Pročež na shledanou Váš pří-

tel rolník YV J KOTTAS

Adv TiOl-p- Denton Jlont

saře princi Šíitovi v době kdyObrovské zadluženi Německa H Fort Oglethorpe Oa splnomoc
revoluci nabídli svoje služby

stejně jako ministr vnitra Aew ork Y„ JO dubna — ňujicí je k zužitkování práce 1
jenz současné zmiuuje se o toni že učinil prohlášení že PYaneie za

hájila jednání s Rakouskem ohle-

dně míru!

Německá hospodárnost v příštích j70 chovanců při dohotovení no Němci usmrtili celou jednu rodi
nu i s malými dítkarni poněvadžb"" " ' " j" u" jcu řDifiuu cesi v OKOU lecnioBirkner natřen byl tiskařskou

černí bude-l- i chtiti nse kazne a mra-- j stáni' so dověděli že její jeden člen po
vů" vybřednouti z obrovského za

ti

tidílel sc na drobném odboji proti
Požár způsobil velké ztráty v ně

mecké továrně na aeroplanydlužení v důsledcích války Ně- - Němci pokračovatí budou v ná- -Santa Fé N M 20 dubna --

Tiskařské černě místo dehtu po

vetřelcům "Lidový komisariát

pro zahraniční záležitosti" praví Žcnéva 18 dubna — Obrovskámecky národní dluh je uyni 121- - mořním pirátství
000000000 marek a poznání n DRSNÝ BOUttif HRTANužito bylo vězni zdejší trestnice k se v uzávěrku protestu "vyjadřu v

broviteho tohoto závazku přijde Londvn 20 dubna — Ponorky je svoje nejhlubší rozhořčení a conatřeuí majora J M Birkncra

ztráta byla způsobena požárem
který vypukl v sobotu v továrně

na Zcppeliny a aeroplany v Man-

želu nedaleko Friedricbshaien

současně se skřípáním zubů po- - prý potápějí šestkráte tolik lodíLincoln Neb na nádvoří vězení nejrozhodněji protestuje proti ta

platniku Obrovitost německého co spojenci jsou schopni zbudova- - kovým násilnostem jako nehoddle prohlášení vězeňského správ
ee Thomas Uughesc v raportn gu

zadlužení naznačena byla v říšské ti a výroba ponorek je rychlejší zničiv téměř úplně této velké záným kulturního národa a proti
rade hrabětem Artburem vou ťo- - nez míra jejich ničení spojenci a vody dle zpráv dořlých z Rorsveraeru Líndseyovi Tiskařská va znym vsem základním pnncii

sadowsKy-fnaeret- n bývalým v ponorkové kampani bude-p-
o ehaehu na jezeře Konstantskémčerň získána byla z vězeňské tj pum lidské řpolečnosti Doufá že

německá vláda vyšetří tento pří
místokaneléřem dle sdělení ca&o kračováno se zvýšenou schopnofikámy Federální vláda doposud
pisu Koelner Zeitung jehož ko- - stí dle prohlášení německého mi- -

Obrovské zásoby fcurového materi-

álu byly zničeny vedle dvou Zep-pelin- ů

a 40 aeroplanů Velké
pad a potrestá přestupníky''nezahájila žádných kroků k vy

Setřeuí tolioto případu pie byla zde získána nistra válečného loďstva místo

Ulehčí st rychlí pouiííetcli trochu
fMueterole?

Ju nedaá puchýfá jako $ta- -

natře jmrtama Pronikne k bolavenu
místa jemným dotekem uvolul eraženinu
I vytálne i( a zaitavl bolest

Muíteroíeje řiaté bílé mazání vjTábcné
e oleje hořčičního Je znamenité pro
rychlou úlevu bolavému hrtanu zápalu
írubic mandlí chřipce ztuhlému krku
íychavičnotti poruče řívnJ bolení hlavy
ražcní krve zápalu blan Botcí boh-jit- í

hřízí bolestem v kříži kloubech obdJa
evalům vyvrtknutinám CKlřeni

nam oznobeninám omrzám nohám
na praourh ("ato zamt-z- í zá-

palu plic' Nic není pres Afusterole pro
azřřvtu dětí rhoveite ic ňro okamihu

admirála von Capelle před hlav- - množství osob bylo usmrceno aPatnáct millionů pro znovuzbudo- -
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Němci poslali 40000 bojovníků
do Finska

Londýn lí) dubna — Němci
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Liře Německá škadrona zakotvi
vši v přktavisti beUingforskcm

couraní vyoatn vrab ryclu5 zastaví
vždční a hojí koZn ncmoie UŽ boláky
opileniny riny a poproíkáníny Ona pro-
nik tííti utCujr Ittr-j- c říti ipokhlíví
lacini proniká jfcí antiepticki tfkutina
Zkuf e jí nroto ?e my věímř ic cokoliv

jste tíoniií uřívalí nebyla talc vydatným
a UsjKJÍíiiííi íin

Tfts t V Půí: Cí Cf-řU- O
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